

Õppepraktikal

Igal hommikul kell seitse kõlab Roela spordiväljakul uljalt fanfaar, kutsudes telkides magavaid pioneere hommikuvoimlemisele. Juba tunni aja pärast, jättes korrastatud telgid valvuri hooleks, sammub reibas pioneerikolonn lauluga kooli söökla poole. Roelalane ei seisata ega imestagi enam, sest see on saanud iga-aastaseks traditsiooniks, et õppepraktika ajal on Roela looduslikult kaunil mäel pioneerilaager. Õpilasbrigaadi metskonnalüli on juba praktika lõpetanud ja käib nüüd töö. Suurem osa noori aga teeb oma praktikat Roela sovhoosi hübriidkaalikapõllul.

Pärast kolme-neljatunnist tööd kuumas päikeses kogunetakse kooli tänavu kevadel süvendatud basseini äärde. Ega see sävisegune vesi (bassein pole veel lõplikult valmis) küll nalju puhtamaks tee, aga karastab. Pärast uimist ja vees hullamist on tööväsimus küll peoga pühitud. Laual aurbab isuäratav kanasupp, sest Roela sovhoos varustab oma väikeste abiliste söögilauda hästi ja kokatädi keetmisel on alati olnud suurepärane.

Mõrus on tugeva lõunasöögi järel telgis puhata, kuid aktiivrikkub päevarežiimi «Vasak pool, parem pool!» jagab malvanõukogu esimehe Reet Vähi kõlav hääl käsklusi. Samas lasseb Arvo Igo mitu kor-

da telgi maha võtta ja jälle üles panna. Harjutati Karpa kokkutoiekuks.

Sisukad on õhtud laagris. Treeningud, rahvastepallivõistlused, maastikumäng, tulitorjeharjutus, lõkkeõhtu, külalised jne. Huvitav on kuulata Rakvere koduloomuuseumi vanema teadusliku töötaja O. Landbergi jutustust Rakvere linna ajaloost ja tänapäevast. Eks ole igal pioneeril vaja seda teada. Kuid õpilastele meeldivad ka Roela sovhoosis parteiorganisatsiooni sekretäri L. Jesmini mälestused fašistlikust vanglast. Kuigi need ei ole head mälestused, köidavad huvitavalt jutustatud episoodid noorte kuulajate tähelepanu. Roela sovhoosi direktor T. Uuetalu räägib pioneeridele oma muljeist Taani-reisilt. Külalisi on oodata veelgi.

Ühise töö, mängude ja üritustega läheb aeg nagu lennates. Kui ka mõni vähem reibas pioneer viriseb, et üks üritus ajab teist taga ega lasse telgis tarbeks pikutada, on enamik oma tegevusest siiski haaratud. Hea on õpetajal, kui ta kõrval seisab tubli aktiiv. Eriti on seda tunda nüüd, mil lal laagrisse tulid pärast viimast edukalt sooritatud eksamit VIII klassi aktiivsemad kommunistlikud noored.

A. KUUSEMETS,
Roela 8-kl. Kooli
õpetaja